FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

GABINETE DA REITORIA - GR
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518024 - hƩp://www.ufscar.br

PORTARIA GR Nº 4440/2020

Alteração  da  composição  da  Comissão
Própria de Avaliação - CPA

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram conferidas pelo art. 4º do Estatuto da FUFSCar, aprovado pela Portaria MEC nº
1161, de 04/07/1991, publicada no DOU de 05/07/1991 e pelo art. 27 do Estatuto da UFSCar, aprovado
pela portaria SESu/MEC nº 984, de 29/11/2007, publicada no DOU de 30/11/2007,

CONSIDERANDO O Oİcio nº 1/2020/CPA/R,

RESOLVE:

Proceder as seguintes alterações na composição da Comissão Própria de Avaliação:

- Desligamento do Prof. Dr.Marcelo Adorna Fernandes como representante suplente dos
servidores docentes - Campus de São Carlos;

-  Desligamento do  Eng.  Alex  Elias  Carlino  como  representante  suplente  dos  servidores
técnico-administraƟvos - Campus de Lagoa do Sino.

Profa. Dra. Wanda Aparecida Machado Hoffmann
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Wanda Aparecida Machado Hoffmann, Reitora, em
05/06/2020, às 18:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/06/2020

SEI/FUFSCar - 0186903 - Portaria https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 24/11/2020 20:58

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufscar.br/autenƟcacao,
informando o código verificador 0186903 e o código CRC E24276D7.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.006187/2020-45 SEI nº 0186903

Modelo de Documento:  Portaria, versão de 02/Agosto/2019

SEI/FUFSCar - 0186903 - Portaria https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 24/11/2020 20:58